
Vážení rodiče, 
 

počínaje novým školním rokem 2023/24 přechází naše škola na elektronický způsob 
vedení evidence. Změny se dotknou těchto skutečností: 

• žáci 2. až 9. třídy přechází nově na elektronický způsob komunikace: 
o klasifikace – průběžná i pololetní klasifikace je dostupná v on-line 

systému Bakaláři (tak jako v minulých letech) 
o žákovská knížka - komunikační modul Komens: 

▪ omlouvání absence – nově pomocí uvedeného modulu, rodič 
omlouvá dítě s uvedením data a hodiny, v případě žádosti o 
uvolnění dítěte v průběhu výuky uvádí do textu omluvenky 
"Během nepřítomnosti svého dítěte ve škole za něj přebírám 
plnou odpovědnost.“ I nadále je možné použít ručně 
podepsané papírové omluvenky (se stejným textem) 

▪ sdělení rodičům – učitelé do modulu zapisují informace 
(obecné info, změny ve výuce apod.), rodič potvrdí přečtení 
zprávy 

▪ práce a chování žáků – učitelé využijí modul k zápisu 
hodnocení práce a chování, rodiče potvrzují přečtení informace 

▪ rozvrh hodin – rozvrh hodin včetně aktuálních změn 
▪ sdělení učitelům – rodiče mohou prostřednictvím modulu 

komunikovat s učiteli a vedením školy 
o platby – systém eviduje a zobrazuje pravidelné i jednorázové platby, 

systém postupně připravujeme 

• žáci první třídy dostanou žákovské deníčky, komunikace směrem k rodičům 
probíhá prostřednictvím žákovského deníčku stejným způsobem jako 
doposud (tedy beze změny). 

Podstatné skutečnosti jsou i nadále sdělovány také prostřednictvím 
školních webových stránek, komunikace je možná taktéž pomocí e-mailu nebo 
telefonicky. 

 

Systém Bakaláři 

Nově mají zřízen přístup do systému jednak zákonní zástupci dítěte, jednak 
jejich dítě. 

Zákonní zástupci mohou své přístupové údaje nastavit pomocí tlačítka 
„Zapomenuté heslo“, po vyplnění e-mailu (vedeného v agendě školy) se odešle 
odkaz, přes který následně heslo rodič nastaví, v přijatém e-mailu je taktéž 
uvedeno přihlašovací jméno. 

Žáci – obdrží své údaje od třídních učitelů, rodiče si údaje mohou taktéž vyžádat. 

Při problémech s přihlášením prosím kontaktujte třídní učitele. Pro jednodušší 
přístup lze účty více dětí vzájemně propojit. 

Systém funguje jako webová aplikace na https://bakalari.zcsol.cz/bakaweb nebo 
jako mobilní aplikace (Google Play, App Store). 

Příklad zadání omluvenky v mobilní aplikaci pomocí komunikačního 
modulu Komens najdete na https://www.youtube.com/watch?v=8pL4B7QHUbA. 

 

https://bakalari.zcsol.cz/bakaweb
https://www.youtube.com/watch?v=8pL4B7QHUbA

